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De to virksomheders indbyrdes uafhængighed skal attesteres
af en statsautoriseret eller registreret revisor.

Er betingelserne opfyldt, kan du gå på efterløn eller dagpenge
via de almindelige regler for ophør med egen virksomhed,
dvs. indsendelse af dokumentation for salg, lukning m.v.

Egen uddannelse
Gennemfører du en uddannelse af mindst 18 måneders varig-
hed, der resulterer i, at du bliver overflyttet til en a-kasse for
lønmodtagere, kan du anses for frigjort af virksomheden, hvis
uddannelsen ikke på nogen måde er rettet mod virksomhe-
dens funktioner.

Du skal erklære, at du er udtrådt af ægtefællens virksomhed
senest samtidig med, at uddannelsen kan anses for afsluttet,
og har du haft skattemæssig status som medarbejdende ægte-
fælle, skal denne være ophørt.

Ved samlivsophævelse
I forbindelse med separation og skilsmisse frigøres du af den
tidligere fælles virksomhed, når du ikke længere arbejder i
virksomheden eller bor sammen med din hidtidige ægtefælle,
og fraflytningen (din eller hidtidige ægtefælles) er bekræftet

af Folkeregisteret. Hvis I flytter sammen igen, anses du for
at have genoptaget arbejdet i virksomheden, og du kan ikke
længere få dagpenge eller efterløn. 

Ved samlivsophævelse uden separation eller skilsmisse, kan
man få ret til dagpenge (IKKE efterløn) i op til 3 måneder.
Samlivsophævelsen skal dokumenteres ved udskrift fra
Folkeregisteret og en bekræftelse fra virksomhedens advo-
kat eller revisor. Hvis I flytter sammen igen, anses du for at
have genoptaget arbejdet i virksomheden, og dagpengene
fra a-kassen ophører.

Når du er medejer
Som medejer kan du frigøres af virksomheden via: 

Egne forhold: 
• Udtræden pga. lønarbejde (se ovenfor).

Virksomhedens forhold: 
• Når din arbejdsfunktion bortfalder (se ovenfor)
• Når der ansættes en anden i stedet for dig (se ovenfor):

- pga. ændrede ejerforhold eller
- fordi du mangler kvalifikationerne til at kunne klare
arbejdsopgaverne (se ovenfor).

I N F O R M A T I O N  F R A  D A N A

Jubilæum for medlemsbladet

Fra DANA-Nyt – til DitDANA
- mere og mere medlemmernes DANA – dine ønsker og behov.

Hundrede er noget!
Hundrede er noget, man taler om.
Hundrede år er der mange, der gerne vil blive.

Og her står vi nu med Nr. 100 af DANAs
medlemsblad.
Det er værd at markere, samtidig med at
vi konstaterer, at bladet har rundet de 25
år.

Historisk set har bladet gjort turen fra A5
på glittet papir i farver – over mange for-
skellige formater – til det nuværende A4
format i glade farver.

Indholdsmæssigt har vi delt sol og vind
mellem det a-kasse-faglige stof og de 
oplysende – gerne underholdende – histo-
rier om selvstændige og deres virksomhe-
der og vilkår.

Som en støtte og hyldest til DANAs
37.000 drømme-medlemmer – og som
bidrag til debatten om de selvstændiges
muligheder og behov.

Vores undersøgelser viser, at bladet læses af de fleste – mere
eller mindre grundigt, men gennem de senere år peger flere
og flere på, at tiden arbejder for en digitalisering af bladet.

Næsten alle DANAs medlemmer er i dag på nettet og vil
have mulighed for at læse bladet på PC’en. Eller at modtage

de samme informationer på en anden
måde end via et egentligt medlemsblad.

Vi finder derfor tiden moden til en
debat, om bladet skal fortsætte på papir,
eller blot gøres tilgængeligt over nettet
– evt. en kombination.

Det spørger vi nu DIG om.
Giv din mening til kende. Gå ind på
DANAs portal, www.dana-akasse.dk og
giv os dit input. 

Endnu en gang hip hurra for det gode
gamle medlemsblad – DitDANA!
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